

Balanco patrimonial Exercícios findos em 31/12/17 e 2016 (Em MR\$)

Ativo	Nota	31/12/17	31/12/16	Passivo	Nota	31/12/17	31/12/16
Circulante				Circulante			
Caixa e equivalentes de caixa	-	130	128	Fornecedores	-	80	84
Contas a receber de clientes	7	66	15	Salários e encargos sociais	-	524	416
Créditos de impostos	8	1.663	1.859	Impostos e contribuições a recolher	11	17.389	13.111
Total do Ativo Circulante		1.859	2.002	Outras contas a pagar	-	1.308	1.126
Não Circulante				Total do Passivo Circulante		19.301	14.737
Realizável a LP				Não Circulante			
Partes relacionadas	14.1	201.995	201.995	Exigível a LP			
Créditos de impostos	8	12.241	14.249	Impostos e contribuições a recolher	11	37.032	38.292
Depósitos judiciais	-	1.300	1.592	Partes relacionadas	14.1	203	2.023
Imobilizado	10	30.405	32.761	Impostos diferidos	12	10.348	11.687
Total do Ativo Não Circulante		245.941	250.597	Provisões para contingências	13	41.324	8.049
Total do Ativo		247.800	252.599	Total do Passivo Não Circulante		88.907	60.051
				Patrimônio Líquido			
				Capital social	15a)	191.423	191.423
				Prejuízos Acumulados		(494.846)	(458.216)
				Ajuste de avaliação patrimonial		443.015	444.604
				Total do Patrimônio Líquido		139.592	177.811
				Total do Passivo e do Patrimônio Líquido		247.800	252.599

DIRETORIA EXECUTIVA: Atilano de Oms Sobrinho – Diretor Presidente; Jauneval de Oms – Diretor Administrativo-Financeiro; Irajá Galliano Andrade – Diretor de Relações com Investidores;
CONTADOR: Jair Malpica – CPF-667.583.788-53 - CRC-1SP100417/O-6

Demonstração de Resultados Exercícios findos em 31/12/17 e 2016 (Em MR\$)

	Nota	31/12/17	31/12/16
Receita Operacional Líquida	16	2.132	2.474
Custos dos produtos e serviços	-	(1.876)	(1.980)
Lucro Bruto		256	494
Receitas [Despesas] Operacionais		(35.282)	(9.077)
Administrativas e gerais	-	(937)	(3.915)
Outras receitas e despesas operacionais	17	(34.345)	(5.162)
Resultado Antes das Receitas e Despesas Financeiras		(35.026)	(8.583)
Despesas financeiras	18	(3.200)	(9.976)
Receitas financeiras	18	7	88
Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro		(38.219)	(18.471)
IR e Contribuição Social - Corrente	-	49	-
IR e Contribuição Social - Diferido	-	(49)	-
Resultado das Operações Continuadas		(38.219)	(18.471)
Resultado do exercício		(38.219)	(18.471)
Quantidade de ações ordinárias ao final do exercício		246.385.991	246.385.991
Quantidade de ações preferenciais ao final do exercício		66.034.745	66.034.745
Res. básico e diluído p/ lote de mil ações ordinárias - R\$		(119,80)	(57,90)
Res. básico e diluído p/ lote de mil ações preferenciais - R\$		(131,78)	(63,69)

As Demonstrações Financeiras da Inepar Equipamentos e Montagens S.A. - Em Recuperação Judicial, foram publicadas na íntegra, nesta data, no Diário Oficial do Paraná, acompanhadas das respectivas Notas Explicativas, Relatório da Administração e Fluxo de Caixa.